באשר לסטיית ביהמ"ש קמא מבקשת האישור, נקבע שהפסיקה הכירה בזכות ביהמ"ש לערוך התאמות במקרים בהם התובענה הינה הכלי ההוגן והיעיל להכרעת המחלוקת, בהתאם לסעיף 13 לחוק תובענות ייצוגיות. כך, בעניין "גדיש" קרנות גמולים בע"מ נ' אלסינט בע"מ,<sup>6</sup> התייחס בית המשפט בין

<sup>1</sup> חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981

<sup>2</sup> צו הגנת הצרכן (סימון טובין), תשמ"ג-1983

<sup>3</sup> ת"צ 14 14 51324-03-14 עזרא יהודה נ' Hewlett-Packard Company (פורסם בנבו, 03.05.2017)

<sup>4</sup> ת"צ 14 14 51324-03-14 עזרא יהודה נ' Hewlett-Packard Company (דחיית הסדר הפשרה, פורסם בנבו, 10.05.2016)

<sup>5</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006

<sup>6</sup> ע"א 2718/09 "גדיש" קרנות גמולים בע"מ נ' אלסינט בע"מ (פורסם בנבו, 28.05.2012) - בית המשפט העליון מפי הנשיאה בדימוס דורית בייניש, קיבל את הערעור שהוגש על ידי מוסדות שהחזיקו במניות אלסינט ואישר הגשת תובענה ייצוגית כנגד בעלי השליטה ונושאי המשרה באלסינט, בטענת קיפוח בעלי מניות המיעוט.

התובעים ביקשו לייצג את כל אזרחי מדינת ישראל המוסלמים, נוצרים ודרוזים, שלטענתם מופלים מחמת גזעם ולאומם בקבלת שירותי בנקאות. זאת לטענתם, בניגוד לסעיף 3 לחוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000<sup>11</sup> (להלן: חוק איסור אפליה) נוכח הימנעות המשיבים לפתיחת סניפים באזורי מגוריהם. לפי סעיף 2 לחוק, שירותי בנקאות נחשבים לשירות ציבורי הכפוף לאיסור האפליה. עוד טענו, כי גם אם האפליה אינה מכוונת, תוצאתה אסורה לפי דין ומקימה זכאות לסעד, בייחוד על רקע אופיו המעין-ציבורי של מוסד הבנקאות.

בהקשר זה, בית המשפט הדגיש כי מידת הנגישות של סניפי הבנקים לאוכלוסייה ערבית מושפעת גם משירותים הניתנים ביישובים מעורבים, אשר הוצאו מדגימת הממוצעים.

במישור העובדתי, בית המשפט דחה את טענות המבקשים לפיהן לבנק הבינלאומי ואוצר החייל אין כל

<sup>10</sup> סעיף 8(א)(1) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.

<sup>11</sup> חוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000.

<sup>12</sup> סעיף 3(א): "מי שעיסוקו בהספקת מוצר או שירות ציבורי או בהפעלת מקום ציבורי, לא יפלה בהספקת המוצר או השירות הציבורי, במתן הכניסה למקום הציבורי או במתן שירות במקום הציבורי, מחמת גזע, דת או קבוצה דתית, לאום, ארץ מוצא, מין, נטייה מינית, השקפה, השתייכות מפלגתית, גיל, מעמד אישי, הורות או לבישת מדי כוחות הביטחון וההצלה או ענידת סמליהם".